30 福医ソ協第３号

平成 30 年 1 月 12 日

各関係病院長 様

各関係施設長 様

福島県医療ソーシャルワーカー協会

会 長  本 田  ル ミ 子

（  公  印  省  略  ）

平成２９年度福島県医療ソーシャルワーカー協会公開講習会

新春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の運営に格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、標記の講習会を下記の日程（別紙参照）にて開催いたします。つきま

しては、業務多忙とは存じますが、貴機関所属の会員の参加についてご配慮下さいます

よう、宜しくお願い申し上げます。

記

１．日 時：平成３０年２月１８日（日）１３：３０～１６：００

２．会 場：ビッグアイ 7階 市民交流プラザ大会議室

郡山市駅前二丁目 11-1 ℡024-922-5544

３．講演会テーマ：「若年性認知症と共に歩む」

４．講    演：「認知症になっても自己決定できる地域（支援）づくり」

  講    師：若生 栄子 氏 公益社団法人認知症の人と家族の会

  シンポジウム：「それぞれの立場から地域づくりを考える」

シンポジスト

鈴木理   氏 若年性認知症当事者

    三浦好美  氏 活動パートナー

    佐藤靖子  氏 認知症看護認定看護師

    伊藤麻樹子 氏 保健師・若年性認知症の方の家族交流会ゆずの会担当者

５．参 加 費：無料

以上

３０福医ソ協第３号

平成 30 年１月１２日

各 位

福島県医療ソーシャルワーカー協会

会 長  本 田  ル ミ 子

（  公  印  省  略  ）

平成２９年度福島県医療ソーシャルワーカー協会公開講習会

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の運営に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、講習会を下記の通り（別紙参照）開催いたします。是非多くの方に参

加いただきたく、ご案内いたします。

記

１．日 時：平成３０年２月１８日（日）１３：３０～１６：００（１３時開場）

２．会 場：ビッグアイ 7階 市民交流プラザ大会議室

郡山市駅前二丁目 11-1 ℡024-922-5544

３．講演会テーマ：「若年性認知症と共に歩む」

４．講演：「認知症になっても自己決定出来る地域（支援）づくり」

講師：若生 栄子 氏 公益社団法人認知症の人と家族の会

シンポジウム：「それぞれの立場から地域づくりを考える」

シンポジスト

鈴木 理  氏 若年性認知症当事者

    三浦 好美 氏 活動パートナー

    佐藤 靖子 氏 認知症看護認定看護師

    伊藤麻樹子 氏 保健師・若年性認知症の方の家族交流会ゆずの会 担当者

５．参 加 費：無料

６．申 込 先：医療法人 松尾会 松尾病院

       FAX：０２４６－２１－０２０９

       別紙「参加申込書」を FAX下さい。（送信票は不要です。）

７．申込締切：平成３０年２月９日（金）

８．本研修は「認定医療社会福祉士」のポイント換算の、登録申請をしております。

  以下の点にご注意下さい。

① ポイント管理は各自ご自身で管理お願いします。

② 受講証明の再発行は行いません

③ ポイント管理に関する問い合わせは受け付けておりません。

以上

平成２９年度福島県医療ソーシャルワーカー協会講習会

参 加 申 込 書

医療法人 松尾会 松尾病院 ＳＷ佐藤 行

FAX ０２４６（２１）０２０９

（送信票は不要です）

機関名

氏   名 職種 備考

※お手数ですが、 ２月９日（金）までにお送り下さい。